СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«НИЖНЕГИРЮНИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
21 августа 2023 года                                                                            №98
село Нижнее Гирюнино
О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Нижнегирюнинское», утвержденное решением   Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское»  от 07.10.2021 года №35

       В соответствии с федеральными законами  № 131-ФЗ от 03.10.2006 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения «Нижнегирюнинское», Совет сельского поселения «Нижнегирюнинское»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории сельского поселения «Нижнегирюнинское» (далее- Положение), утвержденное решением  Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское»
от 07.10.2021 года №35 следующие изменения и дополнения:

Положение дополнить частью 3.1. следующего содержания:
          «3.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
           требований при осуществлении муниципального контроля
            в сфере благоустройства на территории сельского
            поселения «Нижнегирюнинское»

  Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Нижнегирюнинское»  являются:
1) трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и с аналогичным периодом предшествующего календарного  года, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, от органов государственной власти, содержащих информацию о нарушении организациями и гражданами обязательных требований Правил благоустройства территории сельского поселения «Нижнегирюнинское»;
[bookmark: _GoBack]2) повторное в течение 2 месяцев выявление при проведении контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушений одних и тех же обязательных требований Правил благоустройства территории сельского поселения «Нижнегирюнинское» на одном и том же объекте муниципального контроля;
3) наличие двух и более протоколов об административных правонарушениях, составленных в течение календарного года в отношении контролируемого лица по результатам проведенных в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства контрольных мероприятий.»

    2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское» от 18 апреля 2023 г. №88 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Нижнегирюнинское» муниципального района «Балейский район»

3. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после обнародования.

 Глава сельского поселения
«Нижнегирюнинское»                                         Е.Ю.Шелепова